ПРОТОКОЛ № 7                                                                                                                                              Заседания Совета                                                                                                                           Некоммерческого партнерства                                                                                                «Проектировщики Ростовской области»                                                         СРО

г. Ростов-на-Дону                                                                                            «20» мая 2010г

Количество членов Совета 12
Присутствовало 10 членов Совета (согласно списку).
1. Полянский Э. А.

2. Катькало С. Ф.

3. Костин  П. И.

4. Кирьязиев В.П.

5. Корнилова О.Ю.
  6. Морозова Т. Г.

              7. Благородов В.В.
  8. Шмаров Ю.Л.

  9. Нерсесянц Н.Н.
10.Колесник В.А.
Заседание правомочно принимать решения

Председатель заседания Совета – Полянский Э.А.

Слушали:                                                                                                                                                  Избрание секретаря заседания Совета.                                                                                               Решили:                                                                                                                                           Избрать секретарем заседания Совета – Директора НП «ПРО» Быкадорову И. О.                                 Принято: единогласно.

Председательствующий огласил повестку дня заседания Совета

                                                   Повестка дня:
1.О выдаче допусков на дополнительные виды работ.

2.О внесении изменений в перечень членов СРО НП «ПРО» в связи с изменением юридических адресов.

3. О внесении изменений в перечень членов СРО НП «ПРО» в связи с изменением наименования организации
Предложений и замечаний от членов Совета к предложенной повестке не поступило
1. По первому вопросу выступил член Совета СРО НП «ПРО»   Шмаров Ю.Л. с предложением внести на рассмотрение Совета увеличение числа видов работ по следующим организациям:
ООО «Пром Профиль» - п.13 Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений. п.14 Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком).
Принято : единогласно
ООО  «Проектировщик» - п.6 Работы по подготовке проекта организации работ по сносу или демонтажу объектов. п.7 Работы по разработке мероприятий по охране окружающей среды. п.8 Работы по разработке мероприятий по обеспечению пожарной безопасности. п.9 Работы по разработке мероприятий по обеспечению доступа инвалидов. п.12 Работы по подготовке материалов, связанных с обеспечением безопасности зданий и сооружений, в составе раздела «Иная документация в случаях, предусмотренных федеральными законами». п.13 Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений. п.14 Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком).
Принято : единогласно
ООО «Архитектурная мастерская Крохмаля А.В.» - п.13 Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений. п.14 Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком).
Принято : единогласно

2 По второму вопросу выступил член Совета НП «ПРО» СРО Нерсесянц Н.Н. о внесении изменений в перечень членов СРО НП «ПРО» в связи с изменением юридических адресов следующих организаций:

Новый юридический адрес

ООО «АПБ «ОК»                                                         344023  Россия, Ростовская обл., г.Ростов-на-Дону, ул.Ленина,221.
Принято : единогласно

           ООО «Архитектурная мастерская Крохмаля А.В»

    344018 Россия,                                                                                                                                                                                                              Ростовскаяобл., г.Ростов-на-Дону, пр. Семашко, 117 В

Принято : единогласно

3. По третьему вопросу выступил член Совета СРО НП «ПРО» Костин П.И. о внесении изменений в перечень членов СРО НП «ПРО» в связи с изменением наименования организации:

Новое наименование
ООО «Завод Стройматериалов №3»                                          ООО «Ростов Арт-Проект»
Принято : единогласно

Председатель Совета ________________________ Полянский Э. А.

Секретарь                      ________________________ Быкадорова И. О.